Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2023г.			         					                                   № 788
р.п. Чамзинка

Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чамзинского  муниципального района, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

	Во исполнение Федерального закона от 03.12.2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и в соответствии с пунктом 4 Указа Главы Республики Мордовия от 30.07.2014 года N 163-УГ "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: anchor2]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чамзинского муниципального района - Начальника Финансового управления Администрации Чамзинского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                                          Р.А. Батеряков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Чамзинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «23» ноября 2023 г.№ 788

Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чамзинского муниципального района, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

[bookmark: anchor101]1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чамзинского муниципального района, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - решение об осуществлении контроля за расходами).
[bookmark: anchor103]2. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами является достаточная информация о том, что муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
[bookmark: anchor104]3. Решение об осуществлении контроля за расходами оформляется отдельно в отношении каждого муниципального служащего в форме распоряжения, подготовленного на основании докладной (служебной) записки, составленной должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Чамзинского муниципального района.
4. О принятом решении об осуществлении контроля за расходами должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Чамзинского муниципального района, уведомляет лицо, в отношении которого оно принято, в письменной форме не позднее чем через два рабочих дня со дня подписания распоряжения под расписку.
В случае отсутствия по объективным причинам (отпуск, служебная командировка, обучение, болезнь) муниципального служащего, в отношении которого принято решение об осуществлении контроля за расходами, уведомление вручается в первый день его выхода на службу.
5. Информация о результатах контроля за расходами представляется Главе Чамзинского муниципального района.
Указанная информация представляется также для ознакомления муниципальному служащему, в отношении которого принималось решение об осуществлении контроля за расходами.